
 
 
 
 
         
 

 
 
  

学校再開からひと月が経過しました。学年、学級、担任が変わっただけでなく、学校のきまり
にも変更や追加があり、子供たちにとっては目まぐるしく過ぎた一か月だったと思います。保護
者の皆様には、検温や家庭学習等でご協力いただき、ありがとうございました。湿気の多い暑い
気候も加わり、子供たちの心身の疲れが出てくる頃ですので、今後も引き続き体調等の管理にご
協力をいただきますようお願いいたします。 

 

 

 

  

日 曜 時数 行事予定 日 曜 時数 行事予定

1 水 4 避難訓練　眼科検診 17 金 5

2 木 5 歯科検診 18 土 3 土曜授業

3 金 5 19 日

4 土 20 月 5 全校朝会

5 日 21 火 6

6 月 5 全校朝会　給食引落日 22 水 4

7 火 6 23 木 5 海の日

8 水 4 24 金 5 スポーツの日

9 木 5 集会 25 土

10 金 5 26 日

11 土 3 土曜授業 27 月 5 全校朝会

12 日 28 火 6

13 月 5 全校朝会 29 水 4

14 火 6 30 木 5 給食終わり

15 水 4 31 金 4 終業式　大掃除

16 木 5
 

 
◎７月１日（水）～通常時程（給食、午後あり。） 

 

 

杉並第六小学校 

２年生 学年だより 

７月号 

令和２年６月３０日 

 

７月の行事予定 



③健康管理表について 

 毎朝の健康観察、体温測定、カードの記入にご協力いただきありがとうございます。本校では、今後も、

校舎に入る前にチェックすることを徹底していきます。 

校舎に入る際に、昇降口にてカードをランドセルから出すことに手間取る児童が多く見られます。密を

避けるために、スムースにカードが出せるような工夫をしていただきますようお願い申し上げます。 

 

【例①】カードを手提げに入れてくる。 

【例②】カードをソフトケースなどに入れて、ケースにゴムなどを付けて、落ちないように 

手首につけてくる。 

【例③】、落とさないように手に持ってくる。等 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

国語 
こんな もの，見つけたよ  丸，点，かぎ  あったらいいな，こんなもの 
夏がいっぱい  お気に入りの本をしょうかいしよう 
ミリーのすてきなぼうし 

算数 たし算とひき算の図  たし算とひき算  筆算をつくろう 

生活 
花や やさいの 大きく なる ひみつはっけん  生きて いるって すごい！ 
はっけん かんどう 夏休み 

音楽 はくのまとまりをかんじとろう 

図画工作 はさみのあーと  とろとろえのぐでかく 

体育 ボール投げゲーム 

道徳 生命の尊さ  希望と勇気、努力と強い意志 

個人面談 

8月 3日（月）～7日（金）13:30～ 

 

1 学期の学習や生活について、夏休みの過ごし

方などについてお話させていただきます。皆様の

都合をお伺いしたうえで、後ほど日程表を配布い

たします。よろしくお願いいたします。 

パワーアップ教室（8/3～8/7） 
 

●夏季水泳教室 

 今年度は実施しません。 

●パワーアップ教室【５日間】 

午前８時45分～９時30分 
 
詳細は学校から出されるお便りをご覧ください。

パワーアップ教室に参加するお子さんについては、

学校から声をかけさせていだたきます。 


